
1 

 

Příkazní smlouva 

uzavřená podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 

Příkazce 

Město Uherské Hradišt ě 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ 00291471,   DIČ CZ00291471 

zastoupené Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 

ve věcech technických je oprávněn jednat Ing. Radek Chybík , odbor správy majetku 

města, tel. 572 525 372 , mob. 605 203 088 

e-mail: radek.chybik@mesto-uh.cz 

 

Příkazník  

Vlastimil Stra ňák 

Vlčnov 774, 687 61 Vlčnov 

IČ 69670668, DIČ: CZ338-6307120006 

zapsán v obchodním rejstříku - 

zastoupen: Vlastimil Straňákem 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Vlastimil Straňák, 

mob. 607 816 726 

e-mail: vl.stranak@seznam.cz 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Příkazník se zavazuje pro příkazce vykonávat odborného lesního hospodáře 

v lesích Města Uherské Hradiště, za podmínek níže uvedených, za cenu a po dobu 

níže stanovenou, na lesních pozemcích ve vlastnictví Města Uherské Hradiště, 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.2. Předmětem smlouvy je výkon funkce odborného lesního hospodáře v souladu 

s ust. § 37 odst. 1) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění (dále jen „zákon 

o lesích“). 



2 

 

1.3. Příkazník čestně prohlašuje a náležitě dokládá, že je držitelem licence odborného 

lesního hospodáře podle § 41 a násl. zákona o lesích.  

 

Čl. 2 

Povinnosti příkazníka 

 

Příkazník je povinen: 

2.1. Vykonávat činnosti uvedené v tomto článku s odbornou péčí, pracovat na 

profesionální úrovni v souladu se zájmy příkazce. Přitom je povinen řídit se jeho

pokyny a na jeho žádost mu poskytnout informace o činnostech prováděných podle 

bodů 2.3. až 2.9. tohoto článku.   

2.2. Vykonávat pro příkazce činnosti vedoucí ke kontrole zabezpečení odborné úrovně 

hospodaření v lese podle zákona o lesích a právních předpisů vydaných k jeho 

provedení. 

2.3. Průběžně soustřeďovat podklady a vést lesní hospodářskou evidenci o plnění 

závazných ustanovení lesního hospodářského plánu (tj. max. celková výše těžeb, min. 

plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku a min. podíl 

melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostů). Písemnou zprávu obsahující 

souhrnné údaje o této činnosti za uplynulý kalendářní rok je příkazník povinen doručit 

příkazci do 1. února běžného roku. 

2.4. Vykonávat odborný dohled nad prováděním všech činností zaměřených k obnově 

lesa a zalesňování v souladu s vyhláškou č. 139/2004 Sb., v platném znění, vést 

kontrolu evidence o původu reprodukčního materiálu použitého k obnově lesa a 

zalesňování v souladu s vyhláškou č. 139/2004 Sb., v platném znění. 

2.5. Shromažďovat podklady a vést evidenci veškerého vytěženého dříví v rámci 

výchovných, obnovních a nahodilých těžeb a provedené obnově dle jednotlivých 

porostních skupin.   

2.6. Průběžně sledovat stav lesa, provádět dohled nad zjišťováním a evidencí výskytu 

a rozsahu škodlivých činitelů a jimi působených poškození důležitých pro pozdější 

průkaznost provedených opatření. Při zvýšeném výskytu je příkazník povinen 

neprodleně informovat příkazce a je povinen zajistit kontrolu provedení nezbytných 

opatření. 

2.7. Umísťovat obnovní těžby, vyznačovat prořezávky a probírky, dohlížet na obnovu a 

výchovu lesních porostů, realizaci těžeb v jednotlivých porostech, zalesnění holin do 



3 

 

dvou let od jejich vzniku v jednotlivých porostech a zajištění kultur v jednotlivých 

porostech. 

2.8. Provádět svěrkování mýtních porostů před zamýšlenou těžbou a vést o tom 

podrobnou a přesnou evidenci (druh dřevin a množství hmoty dle jednotlivých dřevin). 

2.9. Vykonávat funkci lesní stráže v souladu s ust. § 38 odst. 1) zákona o lesích na 

lesních pozemcích ve vlastnictví Města Uherské Hradiště, uvedených v příloze č. 1 

této smlouvy. 

2.10. Zajišťovat příkazci odborné poradenství v oblasti zákona o lesích při správě 

lesoparku „Kunovský les“.   

 

2.11. Zajišťovat obsluhu vodního díla „Zavodňování Kněžpolského lesa“ v souladu 

s manipulačním a provozním řádem. 

 

Čl. 3 

Povinnosti příkazce 

 

3.1. Vyžaduje-li určitá činnost uskutečnění právních úkonů jménem příkazce, je 

příkazce povinen vystavit včas příkazníkovi písemně potřebnou plnou moc. 

3.2. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškeré dostupné podklady (zejména 

lesní hospodářský plán – textovou část, hospodářskou knihu a lesnické mapy), pokyny 

a informace potřebné k plnění této smlouvy. 

 

Čl. 4 

Odměna 

 

4.1. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu ročně ve výši 189.600,-Kč

bez DPH. 

Tato odměna bude splatná do 15 dne následujícího měsíce v poměrné části 1/12 roční 

částky po vzniku nároku na úplatu na základě prokazatelně doručené faktury 

příkazníka příkazci. 

Odměna bude převedena na účet příkazníka, č.ú. 2200378437/2010, vedený u FIO 

Banky. 

 

 

 



4 

 

Čl. 5 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se sjednává na dobu jednoho roku od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

Čl. 6 

Sankce 

 

6.1.  Neplnění jakékoliv výše uvedené povinnosti příkazníka bude považováno za 

hrubé porušení podmínek příkazní smlouvy a může být důvodem pro vypovězení 

příkazní smlouvy. 

6.2.  Pokud příkazník poruší výše uvedené povinnosti stanovené příkazní smlouvou 

nebo poruší právní předpis ve vztahu k příkazní smlouvě a přes písemné upozornění 

příkazce nesjedná nápravu ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit příkazci smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení příkazní smlouvy. 

6.3. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo příkazce na náhradu 

škody, kterou má právo požadovat na příkazníkovi spolu se smluvní pokutou i náhradu 

škody v plné výši. 

 

Čl. 7 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po 

dvou stejnopisech. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou 

formou. 

7.2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně 

platnými předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

7.3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že se pečlivě seznámili s jejím obsahem, 

smlouvě rozumí, souhlasí se všemi jejich částmi a jsou si vědomi veškerých práv a 

povinností, z této smlouvy vyplývající.  

7.4. Příkazník se dále zavazuje, že v případě odejmutí licence odborného lesního 
hospodáře, ve smyslu § 45 zákona o lesích, bude o této skutečnosti neprodleně 
příkazce informovat.   

 



5 

 

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště 
č. 724/44/RM/2016. 

Příkazník se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této 
skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat 
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v režimu podle § 109a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

Příkazce bere na vědomí, že tato smlouva a její případné budoucí dodatky mohou být 
příkazcem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), neboť příkazce je 
povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je příkazník povinen 
příkazce písemně upozornit na obchodní tajemství a jiné chráněné údaje vyplývající z 
této smlouvy, nebo jejích dodatků, které budou následně příkazce v uveřejňovaném 
textu anonymizovány. 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne ……………….             Ve Vlčnově dne …………….. 

 

 

 

 

 

 

         …………………….                                                        ……………………… 

        Ing. Stanislav Blaha                                                            Vlastimil Straňák 

            starosta města                                                                     příkazník 

                příkazce                                                                          

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č.1 – Soupis lesních pozemků ve vlastnictví Města Uherské Hradiště 

 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PARCELA Č. LV VÝMĚRA m2 

    
Jarošov u Uh. Hradiště 460/1 10001 729 

Jarošov u Uh. Hradiště 461/3 10001 152 

Jarošov u Uh. Hradiště 1345/2 10001 1173 

Jarošov u Uh. Hradiště 1345/3 10001 4550 

Jarošov u Uh. Hradiště 1345/4 10001 38332 

Jarošov u Uh. Hradiště 1490/2 10001 4 

Jarošov u Uh. Hradiště 1491/5 10001 46 

Jarošov u Uh. Hradiště 1497/7 10001 43 

Jarošov u Uh. Hradiště 2183 10001 927 

Celkem za k.ú. Jarošov u Uh. Hradiště 

 

4,5956 ha 

    Kněžpole u Uh. Hradiště 1309/1 1095 5380 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1314 1095 3639 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1476/2 1095 9734 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/1 1095 21897 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/2 1095 54343 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/3 1095 40217 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/4 1095 39031 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/5 1095 47092 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/6 1095 48256 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/7 1095 36510 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/8 1095 45511 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/9 1095 50863 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/10 1095 47059 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1477/11 1095 16294 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/1 1095 2355347 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/5 1095 12893 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/6 1095 2949 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/13 1095 6063 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/35 1095 27571 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/39 1095 430897 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/59 1095 92 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/60 1095 101 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/61 1095 105 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/62 1095 99 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/63 1095 103 

Kněžpole u Uh. Hradiště 1478/86 1095 111 

Celkem za k.ú. Kněžpole u Uh. Hradiště 

 

330,2157 ha 

    Míkovice nad Olšavou 674/25 10001 12 

Míkovice nad Olšavou 804/5 10001 13670 



7 

 

Míkovice nad Olšavou 804/6 10001 6758 

Míkovice nad Olšavou 804/7 10001 39 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ PARCELA Č. LV VÝMĚRA m2 

Míkovice nad Olšavou 804/8 10001 218138 

Míkovice nad Olšavou 804/9 10001 3217 

Míkovice nad Olšavou 804/11 10001 21 

Míkovice nad Olšavou 821/16 10001 18869 

Míkovice nad Olšavou 821/17 10001 7 

Míkovice nad Olšavou 821/18 10001 66 

Míkovice nad Olšavou 821/19 10001 217 

Míkovice nad Olšavou 888 10001 3596 

Celkem za k.ú. Míkovice nad Olšavou 

 

26,4610 ha 

    Podolí nad Olšavou 1730 913 668931 

Podolí nad Olšavou 5667 913 621 

Celkem za k.ú. Podolí nad Olšavou 

 

66,9552 ha 

    Staré Město u Uh. Hradiště 6123/11 1542 3425 

Staré Město u Uh. Hradiště 6123/12 1542 1017 

Staré Město u Uh. Hradiště 6123/22 1542 23 

Celkem za k.ú. Staré Město u Uh. Hradiště 

 

0,4465 ha 

    Vésky 537/1 10001 16472 

Vésky 537/9 10001 1152 

Vésky 637/10 10001 950 

Vésky 537/11 10001 867 

Celkem za k.ú. Vésky 

  

1,9441 ha 

    

CELKEM ZA MĚSTO UHERSKÉ HRADIŠTĚ  430,6181 ha 

 


